
COMUNE DI  FABBRICHE DI VERGEMOLI

                Provincia di Lucca

ORDINANZA SINDACALE N. 7 DEL 29/07/2023

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 6 DEL 27/07/2023 E ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO
VEICOLARE  E  PEDONALE  IN  CASO  DI  ALLERTA  METEO  ARANZIONE  E  ROSSA
EMESSA DALLA REGIONE TOSCANA PER I FENOMENI METEORICI COME VENTO,
PIOGGIA, NEVE E GHIACCIO.

IL SINDACO

Richiamata la propria ordinanza n. 6 del 27/07/2023 con il quale fu disposta la chiusura totale al
transito veicolare e pedonale della strada comunale per Fornovolasco,  nel  tratto Trombacco –
Boscaccio;

Considerato che sono stati effettuati interventi di disgaggio dei blocchi rinvenuti;

Vista la relazione geologica rimessa dal Geol. Cristin Pieroni di Barga, nella quale, a seguito delle
verifiche effettuate è stata evidenziata la  possibilità  di  procedere con la riapertura  della sede
stradale con la prescrizione che la stessa venda chiusa in caso di allerte meteo arancione e rossa
da parte della Regione Toscana, per i fenomeni meteorici come Vento, Pioggia, Neve e Ghiaccio;

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento di procedere alla revoca dell’ordinanza 6/2023 e
disporre la chiusura al transito veicolare e pedonale della strada comunale per Fornovolasco, nel
tratto Trombacco – Boscaccio in caso di allerte meteo arancione e rossa da parte della Regione
Toscana, per i fenomeni meteorici come Vento, Pioggia, Neve e Ghiaccio;

Visto l’art. 54 T.U. del 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

1. DI REVOCARE LA PROPRIA ORDINANZA N. 6 DEL 27.07.2023.

2. LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DELLA STRADA COMUNALE
PER FORNOVOLASCO, NEL TRATTO TOMBACCO – BOSCACCIO IN CASO DI ALLERTE METEO
ARANCIONE E ROSSA DA PARTE DELLA REGIONE TOSCANA, PER I FENOMENI METEORICI
COME VENTO, PIOGGIA, NEVE E GHIACCIO, CON POSSIBILITA’ DI PASSAGGIO A VISTA PER I
MEZZI DI SOCCORSO E DELLE FORZE DELL’ORDINE.

DISPONE



All’ufficio Tecnico che copia della presente ordinanza venga trasmessa a tutti gli organi di Pubblica
Sicurezza, ASL competente per il territorio, Prefettura di Lucca.

RICORDA CHE

I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dalla normativa vigente.

Contro il presente provvedimento può essere presentato da chi abbia interesse, ricorso ai sensi di
Legge.

Il Sindaco
Giannini Michele

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MICHELE GIANNINI in data 29/07/2023


